
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  04.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 34 
състав, в публично заседание на 04.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Тафров  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Миланова, като разгледа дело номер 8797 

по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 15,02 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „България Инвестмънт Къмпани“ ЕООД, с управител С. В. М. 

– редовно уведомен - се представлява от адв. Б., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ директорът на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ (ДОДОП) – С., при Централно управление на Националната агенция за 

приходите (ЦУ на НАП) – редовно уведомен - се представлява от юрк. Н., с 

пълномощно по делото. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ С. Г. Д.-К.. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА писмени доказателства, постъпили от трето неучастващо лице ТД на 

НАП – В., с писмо, вх. № 16801/03.05.2023 г. 

 

АДВ. Б.: Запознат съм с доказателствата, не възразявам да се приемат. 

ЮРК. Н.: Да се приемат доказателствата. Водим допуснатия ни свидетел, когото моля 

да разпитате. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Получих необходимата ми информация от счетоводството в деня, в 

който трябваше да депозирам заключението, моля да ми предоставите възможност да 



го изготвя за следващото съдебно заседание. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде възможност на вещото лице да изготви 

заключение по допуснатата съдебносчетоводна експертиза. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с писмото от ТД на НАП – В., от 03.05.2023 г. писмени 

доказателства. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на вещото лице да изготви заключение за следващото съдебно 

заседание. 

СНЕМА самоличността на доведения свидетел, както следва: 

М. П. С. – 45 год., неосъждан, без дела и родство със страните. 

СЪДЪТ предупреди свидетеля за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 1 НК, 

същият обеща да говори истината.  

 

Разпит на свид. С.: 

Приятели сме със собственика на „България И. К.“. В периода септември 2019 г. - 

август 2020 г. той ме беше ангажирал, докато той отсъства, да помагам в склада да се 

разпределят материали. Тъй като има работници, които да претоварват или 

преопаковат, да наглеждам как се извършва процесът - дали са там, дали работят. Тази 

фирма се занимава с търговия на тези материали – сажди - суровини за 

промишлеността. В склад на гара Бяла, [населено място], област Р.. Фирмата се 

занимава с търговия на материали. Тези сажди се наричат технически въглерод. Това 

е черен прах, използва се за изработване на каучукови смеси. Относно доставянето и 

разтоварването, доколкото съм видял, материалът идва в бигбегове – чували, големи. 

Един бигбег тежи около 1 тон. Понеже някои от бигбеговете бяха с нарушена цялост и 

се е налагало да бъдат преопаковани в здрави или в по-малки разфасовки. Дейността 

по разфасоване или преокомплектоване, означава да бъдат прехвърлени в други 

чували или в нови опаковки. В рамките на един месец се обработва около 1 Т., което е 

около 22 тона на месец. Външни лица са наемани за тази дейност, не са от града и не 

ги познавам. От тях съм чувал, че са от фирма „Ер Ен Констръкшънс“. Обикновено 

работеха около 4 души. Лично не се познавам с тях, чувал съм едно име Н., според 

мен е нещо като ръководител. Не съм чувал С. Н.. Не познавам такава жена. 

Контролът, който осъществявах се изразяваше в това да наблюдавам, доколкото мога 

процеса, дали са там работниците, дали вършат работа, дали разпиляват стоката. Аз 

контролирах, докато управителят отсъства. Не е имало проблеми. 

На въпроси на юрк. Н., СВИДЕТЕЛЯТ: По принцип съм автомонтьор, работя в мой 

салон „Проауто - М1“, който се намира на гара Бяла. В нашия салон има и други 

работници. Говоря за периода края на 2019 г. – м. май 2020 г. В базата в Бяла на 

приятеля ми имаше 3 – 4 души, не са негови служители, аз не ги познавам. 

Наблюдавах ги, ако има проблем, звъня на него. Има си пазач на базата. П., че той е 

разбрал от управителя кои лица. Иначе порталът си е отворен. Затова съм там и 

осъществявам контрол. Като бройка и като имена не съм запознат колко души трябва 

да наблюдавам. Този контрол осъществявах като ходех 3 – 4 пъти на ден за по малко 

време и в края на деня, в 17 часа, задължително. Затова не ми се заплащаше. Беше на 



приятелски начала. Не съм стоял там по цял ден. За преразфасоването имаше 

установка, на която се прехвърля, подлагат се чувалите и се пълни. Имаше 

специализирана техника – използваше се установка, на която се закача бигбегът, на 

една фуния и се пълнят празните. Тази база мисля, че е под наем. 

На свидетеля не се поставиха повече въпроси и беше изведен от залата. 

За събиране на доказателства  

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 07.11.2023 г., от 14,45 часа, за която дата 

страните и вещото лице уведомени. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,18 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


